
Vantaan vanhusneuvostolle 

 

Kaupungin ikääntyneitä koskevaa hyvinvointisuunnitelmaa päivitetään kuluvan kevään 
aikana. Vanhusneuvosto on kokouksessaan 25.3.2026 käynyt keskustelua siitä, mitä 
aiheita ja näkökulmia suunnitelmassa tulisi huomioida.  Keskustelussa nostettiin esiin, 
että eläkeläisjärjestöjen kokoontumis- ja toimitilojen puute on kriittinen haaste, johon 
tulisi etsiä ratkaisuja myös hyvinvointisuunnitelman yhteydessä. 

Vantaan eläkeläisjärjestöt ELVA kiittää vanhusneuvostoa siitä, että se ottanut 
eläkeläisjärjestöjen toiminnan kannalta keskeisen kysymyksen esille. Vantaalla toimii 
22 eläkeläisjärjestöä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on noin 4 000. Järjestöt tekevät 
merkittävää ennaltaehkäisevää työtä, joka tukee ikäihmisten toimintakykyä, edistää 
osallisuutta ja vähentää yksinäisyyttä. Järjestöjen tekemän vapaaehtoistyön määrä on 
noin 40 000 tuntia vuodessa. Tämä työ keventää kaupungin palvelujärjestelmän 
kuormitusta ja voi siirtää raskaampien ja kalliimpien palvelujen tarvetta. 
Vapaaehtoistyön vuosittainen arvo on noin miljoona euroa, joten sen yhteiskunnallinen 
ja taloudellinen merkitys on huomattava.  

Hyvinvointisuunnitelmaluonnoksessa todetaan, että kaupunki tukee järjestöjä 
avustuksin ja tiloin.  Järjestöjen toiminnan jatkuvuuden kannalta on kuitenkin 
elintärkeää, että kaupunki osoittaa niille pysyviä, tarkoituksenmukaisia 
kokoontumistiloja.   

ELVA pyytää, että hyvinvointisuunnitelman jatkovalmistelussa sen tekstiosuuteen 
sisällytetään eläkeläisyhdistysten tilatarpeita koskeva palvelulupaus. Pyydämme, että 
vanhusneuvosto esittää valmistelijoille seuraavan kirjauksen lisäämistä suunnitelman 
kohtaan Yhteisöllisyys 5/5, Yhteistyö eläkeläisjärjestöjen kanssa: 

“Kaupunki huolehtii, että eläkeläisjärjestöille osoitetaan toimitilat, jotka ovat käyttäjiä 
lähellä, esteettömiä sekä ikäihmisten määrään ja toiminnan tarpeisiin soveltuvia. 
Kaupunki pyrkii tilasuunnittelussaan pitkäjänteisyyteen, jotta eläkeläisjärjestöt voivat 
suunnitella ja kehittää omaa toimintaansa pidemmällä aikavälillä”. 
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